РОССИЙСКАЯ ФЕ ДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ,

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2025 года г. Абакан № 1

О даче согласия на назначение Бученика Д.А.
на должность заместителя Главы Республики Хакасия -

Председателя Правительства Республики Хакасия

Рассмотрев кандидатуру Бученика Дмитрия Анатольевича, внесённую
Главой Республики Хакасия - Председателем Правительства Республики
Хакасия для дачи согласия на назначение на должность заместителя Главы
Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия,

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному
законодательству, государственному строительству, законности и
правопорядку

РЕШИЛ:

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о даче согласия на назначение Бученика Д.А. в повестку
дня девятнадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия дать согласие
Главе Республики Хакасия - Председателю Правительства Республики
Хакасия на назначение Бученика Дмитрия Анатольевича на должность
заместителя Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства
Республики Хакасия.

2. Предложить фракциям и депутатским группам, образованным в
Верховном Совете Республики Хакасия восьмого созыва, рассмотреть
кандидатуру Бученика Дмитрия Анатольевича, внесённую Главой
Республики Хакасия - Председателем Правительства Республики Хакасия
для дачи согласия на назначение на должность заместителя Главы
Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия.

Председатель комитета ^ ^ г н- Елистратова
k329 h2